Decimo sicut, qui existimant, primū testamentū habens specialē derogationē, per secundū sublatū censemēt, nulla facta mentione priori derogationis: modo testator in eo dixerit, velle hoc testamēto præcīle valere. Ita Iacob. Ar. in l. annes populif. de iust. & iur. lo. Bapt. & Ias. in d. sanciu. vol. 3. Soc. in d. s. in legati. col. fin. Gulielm. Benedict. in d. verb. testamentum. 2. num. 24. ea ratione, quod est dīctio, præcīle, habet vim specialis derogationis, Abb. Fel. & Dec. in 6. 2. de rescript. vltimo notab. Barbat.

conf. 6. col. 12. rel. 4. quod persensa voluntate testantis ex ea-
dem coniectura admittendum est, non alias.

Vndeclimo, quando fit libuit interiorum testantis mentis ex signis exterioribus coniectari, idem † dicendum erit, si in secundo testamento dictū fuerit, *cōsensu & irritu decreverunt*, *quodlibet etiam mentis a me cenditum, qui non obstante, bū refa-
mentum voleamus valere*. per hac enim verba prima clausula derrogatoria tolli solum, expresa eius mentione. Ita Bapt. de S. Seuer. in d. s. sanciu. quem fequitur Soc. in d. s. in legati. Bal. referens, vt opinor, conf. 389. vol. 5. qui tamen non loquitur, quando in prima testamēto estet specialis clausula derrogatoria, sed in pīas, cuius in 1. cōclūs. memini. Quin & ipse Bald. scribit, dicta verba cūdem effectum habere, quem illa, non obstante quibuscumque testamento, quacunque verbū forma concepit. Et tamen per hac ultima nō censemur sublatū prior specialis derogatio, vt Paul. Capt. existimat conf. 284. vol. 1 ne-
que sequeitur, testator vult omnino valere testamēto hoc, ergo vlt. derrogare prius factō testamēto maxima cū solen-
nitate, & speciali clausula derrogatoria. Vnde ab hac illatio-
ne deducunt, la. s. in d. s. sanciu. & Gul. Benedic. d. s. 22. oportet ergo exactissima diligētia voluntate testis perficerari.

Duodecimo ab eodem fonte procedit, quod Mari. Soc. scribit in conf. 173. col. fin. vol. 2. atque ita eius filii Barth. Soc. in d. s. in legati. col. pen. dientes, primū & testamēto non tolli, per secundū, in quo sit adiecta clausula codicillaris, nisi fiat mentio in specie derrogatoria clausula, quam habet primū testamentū. Siquidem testator apponens clausulam codicillarem, vult id testamentū ratione deficientis for-
menitatis minime perire, non tamen ex hoc proficer, illud nec periclitari posse ex defecū voluntatis, qui praesumit eo ipso, quod prioris derogationis non meminerit.

Decimotertio, si quo casu probari aut presumi possit,

derrogationem specialem primo testamēto adiectam fuisse,